TOOLS FOR THE BRAVE
16 de junho de 2026, 13:15h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
ESMERILADORA 250 W - 150 MM
VIES150B
A Esmeriladora 250W VITO (VIES150B) é ideal para desbastar,
rebarbar e afiar materiais em metal e madeiracom qualidade,
precisão e rigor. Disponível com dois tipos de mós de alta
qualidade (G36 e G60), que permitem obter diferentes
acabamentos, garantindo um trabalho mais eficaz e preciso.
Versátil e ajustável, incorpora bases de apoio da peça a trabalhar
que se adaptam a todos os trabalhos de desbastamento. Os pés de
borracha integrados permitem um apoio seguro da máquina e com
poucas vibrações. Os suportes de apoio para afiamento
proporcionam estabilidade adicional durante o processo,
permitindo um ajuste preciso das peças.
Características principais
> Funcionamento S2: Permite o uso contínuo até 30 minutos antes
de necessitar de uma pausa, evitando sobreaquecimento;
> Mós de Alta Qualidade: G36 e G60, para diferentes acabamentos.
> Suportes de apoio para afiamento;
> Poucas vibrações devido aos pés de borracha integrados;
> Equipado com vidros de proteção que aumentam a segurança
durante a trabalho.
Especificações
Altura 250 mm
Comprimento 370 mm
Largura 210 mm
Peso com caixa 7.264 kg
Peso do produto 6.688 kg
Diâmetro do furo da mó 12,7 mm
Diâmetro exterior da mó 150 mm
Espessura da mó 20 mm
Grão G36/G60
Interruptor "On/Off" Sim - Protegido contra a entrada de poeiras
Nível de potência sonora (LWA) 92 dB(A), k = 3
Tipo de funcionamento S2 (30 min)
Velocidade de rotação em vazio 2950 rpm
Potência nominal 250 W